
. 

MMK.SML.05.01.06 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1279/2017 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2.1.2018:   
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 

b) technických:   
 telefon:       
 e-mail:     
 IČ:      
 DIČ:     
 bankovní spojení:   
 číslo účtu:     
 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  Stanislav Lupieński     

  Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
  zastoupena:   Stanislav Lupieński, majitel firmy 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Stanislav Lupieński, stavbyvedoucí 
 se sídlem:  Rudé armády 910/2, Karviná – Mizerov, 734 01   
 IČ:       
 DIČ:     
 telefon:         
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        

(dále jen zhotovitel) 

 
 
  
 
Smluvní strany uzavřely dne 30.8.2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1279/2017 (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Sanace soklové části budovy radnice č.p. 72 na ul. 
Fryštátské v Karviné-Fryštátě ze strany ulice Fryštátské“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle 
projektové dokumentace zpracované Mgr. Pečenkou v 2017 (dále jen „projektová dokumentace“) a 
zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.. 
 

 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací  se smluvní strany dohodly 
na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 5 780,00 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 10 905,57 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 1. 



. 

MMK.SML.05.01.06 

Strana 2 (celkem 3) 

  
 Cena díla se snižuje o 5 125,57 Kč bez DPH ve výši dle právních předpisů. 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  
„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH 587 564,10 Kč 

 

a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Cena bez DPH 582 438,53 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

V Karviné dne 9.1.2018     V Karviné dne 9.1.2018 

za objednatele                         za zhotovitele 

 

 

………………………………………    …………………………………… 

      

za statutární město Karviná     Stanislav Lupieński 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                              majitel firmy 

Pověřena k podpisu  

na základě pověření ze dne 2.1.2018 

 

 

 



. 

MMK.SML.05.01.06 

Strana 3 (celkem 3) 

         ZMĚNOVÝ LIST č. 1   
     ZMĚNOVÝ ROZPOČET, TECHNICKÉ ZPŘESNĚNÍ   

Stavba:   Sanace soklové části budovy radnice č.p. 72 na ul. Fryštátské v Karviné-Fryštátě ze 
strany ulice Fryštátské  

Objekt:   Sanace soklu     
 

 
 

           

Objednatel:    SMK, MMK OM     

Zhotovitel:    Stanislav Lupieński    

Zpracoval:   
Lupieński 

Místo:    

    
Datum:   
14.12.2017 

       

Č. Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena 
celkem 

       

 5 Komunikace        

3 564751111 
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 
mm vč. hutnění    m2 -35,100 140,00 -4 914,00 

4 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm vč. hutnění    m2 -11,700 95,10 -1 112,67 

6 596841121 
Kladení kamenné dlažby komunikací pro pěší do lože z 
cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 100 m2    m2 -17,550 278,00 -4 878,90 

  TZ 
Technické zpřesnění - kladení dlažby bylo provedeno do 
struskového lože          

7 597069111 Příplatek za ZKD 10mm tl lože nad 100mm u kamenné dlažby m2 292,500     

  TZ 

Technické zpřesnění - celková plocha kladěné dlažby byla 
oproti původnímu předpokladu snížena 17,55 m2, avšak 
skutečná celkové tloušťka kladeného lože je vyšší oproti 
původně předpokládané  Skutečné technické provedení nemá 
vliv na celkovou rozpočtovanou cenu          

15 622451103 D+M  výztužné tkaniny bez dutých vláken oka 10mmx10mm    m2 49,800     

  TZ 

Technické zpřesnění - tkanina použina v jednotlivých plochách 
násobně ve více vrstvách. Aplikace nebyla provedena 
jednotně v celé ploše v jedné vrstvě. Celková skutečně 
aplikovaná plocha je shodná s původně rozpočtovanou 
plochou. m2 49,800     

25 979098132 Poplatek za skládku - keramického materiálu s příměsí 5%    t 71,440     

  TZ 

Technické zpřesnění - nejedná se pouze o keramický odpad 
ale o odpad smíšený - Malta MVC, beton, cihly. Celkové 
skutečné množství suti je shodné s rozpočtovaným 
množstvím. t 71,440     

     MNP -10 905,57 

 767 Konstrukce zámečnické      

 

  

33 767662110 Montáž mříží pevných šroubovaných do plochy 0,05m2    kus 1,000 569,00 569,00 

  VCP 
Ve skutečnosti je počet nerez mřížek 6ks, oproti původně 
rozpočtovanému množství 5ks         

34 553141340 Mřížka nerez 0,15/0,15m    kus 1,000 5 211,00 5 211,00 

  VCP 
Ve skutečnosti je počet nerez mřížek 0,15/0,15m 6ks, oproti 
původně rozpočtovanému množství 5ks         

36 553141360 Mřížka nerez 1,04/0,2m    ks 5,000     

  TZ 
Technické zpřesnění - skutečný rozměr mříží činí 0,80/0,25m 
v povrchové úpravě zinkováním   5,000     

38 553141620 Mříž nerez 1,6/0,5m    m 3,000     

  TZ 
Technické zpřesnění - skutečný rozměr mříží činí 1,61/0,50m 
v povrchové úpravě zinkováním ks 3,000     

     VCP 5 780,00 

 


